ПРИКАЗ

по муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Янгильдинская

средняя общеобразовательная школа» Чебоксарского района Чувашской Республики

от 28.09.2022 № 177-1

О создании школьного театра

В соответствии с переченем проучений Президента Российской Федерации от
25.08.2021 года - приказ 1808 ГС п.2 г- 2 «По проведению на регулярной основе
Всероссийских тектральных, спортивных, технологических конкурсов для обучающихся
по основным общеобразовательным программам», во исполнение пункта 10 Перечня
поручений Минпросвещения РФ по итогам Всероссийского совещания с руководителями
органов исполнительной власти субъектов РФ, осуществляющих государственное
управление в сфере образования, по созданию театральных кружков в каждом
общеобразовательном учреждении и в целях полноценного эстетического воспитания
обучающихся средствами театрального искусства

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать деятельность школьного театра в МБОУ «Янгильдинская СОШ»
Чебоксарского района Чувашской Республики.

2. Создать творческую группу школьного театра в составе:
- Майорова О.В., советник директора по воспитанию
- Любимова Е.Н., учитель руссого языка и литературы
- Егорова Н.М., учитель руссого языка и литературы
- Московцева А.Ю., учитель родного языка и литературы
- Кирьянов А.Р., старший вожатый
- Ярославцева Юлия, ученица 7 класса
- Николаева Олеся , ученица 9 класса

3. Назначить ответственным за работу школьного театра советника директора по
воспитанию Майорову Ольгу Вячеславовну.

4. Назначить руководителем школьного театра Любимову Елену Николаевну,
учителя руссого языка и литературы.

5. Утвердить:
- Положение о Школьном театре;
- Программу школьного театра «Жар птица»

6. Кондратьевой Валентине Германовне, технику- программисту, создать раздел
«Школьный театр» на сайте школы и разместить информацию.

7. Контроль за исполнением данного приказа возлагается на зам. директора по УВР
Васильеву Марину Петровну.

В.Н.Калишов